Chauanix cum 'omnibus perttneutlis .suis, torram de Cheselès , 'leI'l'3u\' de

pindes cum pcrtinenliis suis, pratum deOrseut , graugiam de Sancto-

Siluestro CUlU pertiuentils-suis, Alpes quarum.uuu uocatur Drosinn. altera

M'oruaux, cl. pasturas 'p'er ciroumadiacentos alias-que pertinent ad, cnriam'

Marli, vineas 'el terras de Arins j terrnmi de-Espani' ,CUUI pertinentlls suis,
el celera nmnia. que in instrumentis ucstris. nuteüticis contill'entUI'.' Sa:nè

laborum ucstrorum quos propriis manibus aut sumptibus eolitis, tarn do

lerris cultis quam incultis, siue de ortis et. uirgullis et piscationibus uestrts,

uel de nutrimentis animalium uestrorum nullus a, uobis decimas exigere
ual extorquere pvesumat; Lrcebt uobis c1ericos uel .laicos 'libews 'e't":abSip,

lutos e,scculo' fuglcrrtes ad eonuersionem recipcre, et cos absque contra-

dictiolle aliqua retinere. Prohibemus insuper ut nulli fratrum uestrorunr,

post factam in uestro monastcrio professionem, fas sit absque abbaüs: sul,
liccntia de no dcm loco dlscedcre; disccde~lem .uero absque comun l
liuel'ar.um cautioue nullus -audeat -rctinero ; quod si' quis forte r etinere

presumpsel'it,licitum sil uobis in ipsos monuchos siue conuersos senlentiam

r~ularelll proferro, IlIUlI dislriclius iuhiboutes no terras seu qno dlibet

beneficiulll ecclesie uestre collutum liceat alicui persoualiter dari, siue alio

modo alieuari, ahsque consensu totius capituli uel maioris partis et sanioris.

Si que .uoro .donationes uel . uliouationes aliter qnaql dictum est facte'-

fuerint, eas irritas esse ceusernus, Ad, bec etiam prorrlbomus ne aliquis

Dlonachus sive conuersus suh profcssione domus uestre astrietus, sine

eonsensu et Iicentia abbatis et maioris partis capituli, pro aliquo lideiuheat,

uel ah aliquo pecuuiam mutuo uccipiat ultra protium capttuti uestri pru-

dentia COllstitlltum, nisi propter manlfestam domus uestro 'utilitàtem; quod

si faccre prcsn,mpscrilo", non teneatur conuentus pro his atiquatenus respon-
dere. LicitulU preterea sit ubhati in causis propriis, siue cluilcm siue cri-

minalem oontlueuut qucstionern , fratrum uestrorum tcslimoniis uti , ne

pro defectu. testium ius uestrurn in aliquo ualeut dcperire. Insuper aucto-

ritale apostollca inhlbemus , ut nullus episcopus uel quolibet alia persona

nd sluo dos uel conuentus foreuses 1I0S ire, iudicio seculuri de uestra pro-

l'ria suhstuutia uel possessiouibua uestris subiaccre compellat, nec ad domos
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nestras causa ordines celebrandi, causas tractandl , uel aliquos publicos
conuentus conuocaudl, uenire presumat, nec regularem electionem abbatis
uestri impediat, aut de inslituendo uel remouendo eo qui pro tempore
fuerit, contra statuts cisterciensis ordinis, se aliquatenus intromittat. Si
vero episcopus in cuius parrochia domus ueslra fundata est, cum humili-
tate ac deuotione qua conuenit requisitus, subslitutum abbatem benedicere
et alia que ad offlcium episcopale pertinent uobis conferre rennuerit,
licitum sit eidem abbati, si tamen sacerdos fuerit, proprios nouitios bene-
dicere et alia que ad ofûcium suum pertinent exercere, et nobis omnla ab
alio episcopo percipere que a uestro fuerint indebite denegata. lIJud
adicientes ut, in recipiendis professionibus que a benedictis uel bene-
dicendis abbatibus exhibentur, ea sint episcopi forma et expressione
contenu que ab origine ordinis noscilur instiluta, ut scilicet abbates ipsl
salue ordine suo proûtert debeant et contra statuta ordinis sui nullam